РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423740, с. Актаныш, пр. Ленина, дом 17

[image: ]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 17 йорт

	Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                          КАРАР
                       30.10.2017 г.                                                                                 ПР-190

«О проведении районного Дня призывника»

В целях повышения эффективности работы по патриотическому воспитанию молодежи в Актанышском муниципальном районе,
постановляю:
1.	Военному комиссариату (Актанышского района, муниципального) совместно с отделом по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Актанышского муниципального района, отделом культуры и просветительской работы Исполнительного комитета Актанышского муниципального района организовать проведение Дня призывника 3 ноября 2017 года. Утвердить прилагаемый план проведения районного Дня призывника согласно приложению № 1.
2.	Рекомендовать Главам сельских поселений Актанышского муниципального района обеспечить явку призывников и их родителей 3 ноября 2017 года к месту проведения мероприятия.
3.	Финансово-бюджетной палате Актанышского муниципального района предусмотреть выделение военному комиссариату (Актанышского района, муниципального) денежных средств в размере 5810.00 рублей на приобретение подарков призывникам района подлежащим призыву осенью 2017 года согласно приложению №2.
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                 Р.А. Ильясов

Приложение № 1
к постановлению руководителя Исполнительного комитета
Актанышского муниципального
района от «30» октября 2017 г. № ПР-190

ПЛАН
проведения районного Дня призывника

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Время
проведения
	Ответственный
	Место
проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оповещение и сбор призывников и их родителей
	9:00
3.11.2017г.
	военный комиссариат Актанышского района, главы сельских поселений
	Площадь у НКЦ «Яшьлек»

	2.
	Собрание

	• выступление председателя призывной комиссии с доведением статей Конституции РФ, РТ, связанных с призывом и прохождением военной службы;
	9:00-9:15
	председатель призывной комиссии
	НКЦ
«Яшьлек»

	• выступление начальника отдела ВК РТ района с разъяснением Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе»;
	9:15-9:30
	военный комиссар Актанышского района
	НКЦ
«Яшьлек»

	• выступление прокурора района на тему «Ответственность граждан, подлежащих призыву на военную службу»;
	9:30-9:45
	прокурор
района
	НКЦ
«Яшьлек»

	• выступление старшего врача призывной комиссии по вопросу состояния здоровья призывного контингента;
	9:45-10:00
	старший врач
	НКЦ
«Яшьлек»

	• выступление участников ВОВ, воинов-интерна-ционалистов и др.
	10:00- 10:15

	НКЦ
«Яшьлек»

	• пожелания призывников и их родителей
	10:15-10:30

	НКЦ
«Яшьлек»

	• разбор возникших у присутствующих вопросов
	10:30-10:45

	НКЦ
«Яшьлек»

	3.
	Концерт художественной самодеятельности
	10:45- 1 1:15
	заведующий отделом культуры
	НКЦ
«Яшьлек»

	4.
	П е р е р ы в
	11:15 - 11:30

	5.
	Спортивные соревнования с вручением призов
	с 11:30
	начальник отдела по делам молодежи и спорту
	Дом детского творчества

[bookmark: _GoBack]
*Примечание: ответственные лица, прямо неподчиненные Руководителю исполкома Актанышского муниципального района, включаются в план проведения дня призывника по согласованию

Приложение № 1
к постановлению руководителя Исполнительного комитета
Актанышского муниципального
района от «30» октября 2017 г. № ПР-190

СМЕТА
РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ ДНЯ ПРИЗЫВНИКА

	№
п/п
	Наименование расходов
	Сумма

1
	Призовой фонд (стрельба, бег, гири, подтягивание, сборка АКМ)
1 место - 300 руб. х 5 чел. - 1.500 руб.
2 место - 250 руб. х 5 чел. - 1.250 руб.
3 место - 200 руб. х 5 чел. - 1.000 руб.
	3750 руб.

	2
	Фото услуги - 150 руб.
Грамоты - 10 руб. х 15 чел. - 150 руб.
	300 руб.

	3
	Блокнот и ручка 40 руб. х 44 чел. = 2000 руб.
	1760 руб.

	4
	ИТОГО:
	5810 руб.

image1.emf